

---

**B saila:**  
**FORU LEGE PROPOSAMENAK**

---

**Foru Lege proposamena, Finantza-ikuspuntutik jasangarriak diren inbertsioei buruzko Plana onesten duena.**

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2018ko irailaren 24an egindako bilkuran, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

Nafarroako Foru Eraentza Birrezarri eta Hobeitzeari buruzko Lege Organikoaren 19.1.b) artikulua aitortzen dien legegintzarako ekimena erabiliz, Geroa Bai, EH Bildu Nafarroa eta Podemos-Ahal Dugu-Orain Bai talde parlamentarioek eta Izquierda-Ezkerra foru parlamentarien elkarteak Finantza-ikuspuntutik jasangarriak diren inbertsioei buruzko Plana onesten duen Foru Lege proposamena aurkeztu dute, eta presako eta irakurketa bakarreko prozeduraz izapidetu dadin eskatu du.

Hori horrela, Legebiltzarreko Erregelamenduko 110., 111., 148. eta 158. artikuluetan ezarritakoarekin bat, Eledunen Batzarrak erabakia hartu ondoren, hona ERABAKIA:

**1.** Finantza-ikuspuntutik jasangarriak diren inbertsioei buruzko Plana onesten duen Foru Lege proposamena Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

**2.** Lege proposamena presaz eta irakurketa bakarrean izapidetzea.

**3.** Lege proposamena Nafarroako Gobernuari igortzea, Erregelamenduko 148. artikuluan ezarritakoa bete dezan, eta Gobernuari ohartaraztea bere irizpidea adierazteko epea zortzi egunetakoa dela.

**4.** Zuzenketak aurkezteko epe bat irekitzea, eztabaidari ekiteko Osoko Bilkuraren egunaren aurrekoaren eguerdiko hamabietan bukatuko dena. Zuzenketak Legebiltzarreko Mahaiari aurkeztu beharko zaizkio.

Iruñean, 2018ko irailaren 24an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

**Foru Lege proposamena,  
Finantza-ikuspuntutik jasangarriak  
diren inbertsioei buruzko  
Plana onesten duena**

**ZIOEN AZALPENA**

2018rako Estatuko Aurrekontu Orokorrei buruzko uztailaren 3ko 6/2018 Legeak, ehun eta hamaseigarren xedapen gehigarrian, arau berezi batzuk ezartzen ditu autonomia-erkidegoen eta autonomia-estatutua duten hirien aurrekontu-superabitaren erabilerarako; arau horien indarrez, aurrekontu-superabita aplikatuzetik salbuetsiko dira, Aurrekontu Egonkortasunaren eta Finantza Iraunkortasunaren apirilaren 27ko 2/2012 Lege Organikoaren 32. artikulua zehazten dituen moduan, baldintza jakin batzuk aldi berean betetzen dituzten autonomia-erkidegoak eta autonomia-estatutua duten hiriak.

Hartara, honako hauek egiaztatu beharko dira: aurreko ekitaldian superabita izan dela kontabilitate nazionalako terminoetan, eta aurrekontu-egonkortasunaren arau guztiak betetzen direla xedatutako baldintzetan; zor publikoaren helburua bete dela, Autonomia-erkidegoen Finantzaketari buruzko abenduaren 22ko 8/1980 Lege Organikoaren 14.2 artikuluan ezarritako baldintzekin; xedapen hau aplikatu aurreko sei hilabeteetako ordainketa-rako batez besteko aldiari buruzko datuek berantortasunaren araudia betetzen dutela; eta ziurtatuta dagoela kasua bada aplikatzekoak zaizkien likideziari buruzko mekanismo berezien baldintza bete egiten dela. Gastu-arauak edo zorraren helburua ez betetzeko kasuan, Aurrekontu eta Gastuetako estatu-idazkaritzaren edo Ogasuneko estatu-idazkaritzaren baimena beharko da, hurrenez hurren.

Kasu horietan, 2017ko superabita erabili ahal-ko da beren bizitza erabilgarrian jasangarriak diren inbertsioak egiteko.

Nafarroako Foru Komunitateak 2017ko aurrekontu-ekitaldia superabitarekin itxi zuenez eta aipatutako baldintzak betetzen dituzenez, eta ikusita Nafarroako Gobernuak departamentuek dauzkaten proiektuak, beharrezkoa da aurten eta datozen urtean egin beharreko inbertsioak, finantza-ikuspuntutik jasagarriak direnak, arautzea.

**1. artikulua.** Ikuspuntu finantzariotik jasagarriak diren inbertsioak.

2017ko ekitaldian kontabilitate nazionalen terminoetan lortutako superabita erabili ahaliko da finantza-ikuspuntutik jasagarriak diren inbertsioak egiteko, foru lege honetan ezarritako baldintzetan.

“Finantza-ikuspuntutik jasagarria den inbertsioa” da epe luze batean inpaktu positibo, zuzen eta egiaztagarri bat duena finantza publikoen jasagarritasunean eta ekonomiaren hazkunde potentzialean. Zehazki, egin beharreko inbertsioak eragin positiboak izan beharko ditu klima-aldaketarako, lagungarria izan da efizientzia energetikoa lortzeko, edo gastu errepikakorrak saihestea edo etorkizuneko ekitaldietan aurrezkiak izatea dakartzan inbertsio bat izan da; hori guztia Nafarroako Foru Komunitatearen eskumenen esparruan.

**2. artikulua.** Epea.

Kasuko gastu-espedientearen hasiera eta egindako inbertsioetik heldutako betebeharrak ekonomiko guztien aitorpena 2018ko ekitaldia amaitu baino lehen egin beharko dira.

Hala eta guztiz ere, inbertsio-proiektu bat ezin bada ekitaldi honetan guztiz betearazi, baimendutako gastuaren gainerako zatia hurrengo ekitaldian konprometitu edo aitortu ahaliko da, aurreko urteko diruzaintza-gerakinaren kargura finantzatuz. Gerakin hori xede horri atxikirik geratuko da falta den zenbatekoan, eta ez da baimenik egonen hurrengo ekitaldiaren amaieran defizita sortzeko.

**3. artikulua.** Arriskuaren debekua.

Finantza-ikuspuntutik jasagarria izan eta foru lege honen indarrez gauzatzen den inbertsio baten bizitza erabilgarriak eta mantentzeak ez dituzte arriskuan jarriko Nafarroako Foru Komunitatearen aurrekontu-egonkortasuna eta jasagarritasun finantzarioa.

**4. artikulua.** Espedienteen fiskalizazioa.

Foru lege honen indarrez izapidetutako gastu-espedienteak direla-eta alde aurreko fiskalizazioa egin beharko da.

Izapidetzen den gastu-espedienteak txosten ekonomiko berariazko bat edukiko du, zeinean jasoko baita inbertsioetik, bere bizitza erabilgarriaren denboran, erator litezkeen aurrekontu-eraginen eta eragin ekonomikoaren proiektzioa. Nafarroako Foru Komunitateko Kontu-hartzailletza Nagusiak inbertsioaren oroitidazki ekonomikoan jasotako gai ekonomiko eta aurrekontuko buruz informatuko du, eta Estatuko Kontu-hartzailletza Nagusiari helaraziko dio hori, kasua bada txostena eman dezan jarduketak honako hauen arabera izatearen gainean: aurrekontu-egonkortasunaren arauak, zor publikoaren arauak eta Aurrekontu Egonkortasunaren eta Finantza Iraunkortasunaren apirilaren 27ko 2/2012 Lege Organikoan jasotako gainerako helburuei buruzko irizpideak; eta 2018rako Estatuko Aurrekontu Orokorrei buruzko uztailaren 3ko 6/2018 Legearen ehun eta hamaseigarren xedapen gehigarria.

Ezin izanen da foru lege honen indarrez inbertsiorik egin alde aurreko fiskalizazio txostenak kontrakoak badira.

**5. artikulua.** Ogasuneko eta Funtzio Publikoko Ministerioari informazioa ematea.

Kontu-hartzailletza Nagusiak Ogasuneko eta Funtzio Publikoko Ministerioari informatuko dio foru lege honetan ezarritakoa aplikatuz egindako inbertsio guztiei buruz.

**6. artikulua.** Gastu konputagarritzat ez hartzea.

Foru lege honen arabera jasagarriak diren inbertsioetan egindako gastuaren zenbatekoa ez da gastu konputagarritzat hartuko Aurrekontu Egonkortasunaren eta Finantza Iraunkortasunaren apirilaren 27ko 2/2012 Lege Organikoaren 12. artikuluan zehaztutako gastu-arauaren aplikazioaren ondoretarako.

**7. artikulua.** Egin beharreko jarduketak.

Finantza-inbertsio jasagarrien kontzeptuan egin beharreko jarduketak foru lege honen I. eranskinean jasotakoak izan daitezke; bertan, egin beharreko obra, jarduketa horri atxikitako aurrekontuko partida eta horietako bakoitzaren zenbatekoa aipatu beharko dira.

**Lehenengo xedapen gehigarria.** Aurrekontualdaketak.

Finantzaketa egokiko jarduketa bakoitzari atxikitako aurrekontuko partidak zuzkitzeko, kasua bada, behar diren aurrekontu-aldaketak Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko apirilaren 4ko 13/2007 Foru Legearen horri buruz xedatutakoari egokituko zaizkio.

**Bigarren xedapen gehigarria.** Toki Administrazio zuzendari nagusiaren baimena.

Baimena ematen zaio Toki Administrazio zuzendari nagusiari honako hauetarako behar diren erregelamenduzko xedapen guztiak eman ditzan: diru-laguntzak onesteko prozedura zehaztea; dokumentazio administratiboaren aurkezpena; kaudimen ekonomikoaren gaineko kontrola; izapidetzea; obra-baimenak; diru-laguntzen likidazioa, eta, oro har, foru lege honen I. eranskinean jasota egon eta ikuspuntu finantzariotik jasangarriak diren inbertsioen prozedurari buruzko guztia, onuradunak Nafarroako toki entitateak direnean.

**Azken xedapenetan lehenengoa.** Koordinazio Batzordea.

Aurrekontu Egonkortasunaren eta Finantza Iraunkortasunaren apirilaren 27ko 2/2012 Lege

Organikoaren azken xedapenetatik hirugarrenean, Autonomia Erkidegoen Finantzaketari buruzko abenduaren 22ko 8/1980 Lege Organikoaren bigarren xedapen gehigarrian, Nafarroako Foru Eraentza Berrezarri eta Hobetzeari buruzko abuztuaren 10eko 13/1982 Lege Organikoaren 45. eta 64. artikuluetan, eta Estatuaren eta Nafarroako Foru Komunitatearen arteko Hitzarmen Ekonomikoa onesten duen abenduaren 26ko 28/1990 Legearen 67.2.l) artikuluan xedatutakoaren babesean, foru lege honetan jasotako zehaztapenen babesean sor litezkeen gaien araupetzea eta interpretazioa Hitzarmen Ekonomikoaren Koordinazio Batzordearen baitan egiten dira.

**Azken xedapenetan bigarrena.** Indarra hartzea.

Foru lege honek Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzen den egunean bertan hartuko du.



DEPARTAMENTUA	Aurrekontuko partida	GASTU-PROIEKTUAREN IZENA:	INBERTSIOA
D.4	410001 41800 6020 325100	BARANAINGO SAHATSAK, GUZTIRA	198.628
D.4	410001 41800 6020 325100	ITURRAMA, PATIOA	401.968
D.4	410001 41800 6020 325100	NAVARRO VILLOSLADA, PATIO ESTALIA	398.368
D.4	410001 41800 6020 325100	TORRE MONREAL, PATIO ESTALIA	120.000
D.4	410001 41820 6020 325100	ALTSASU: LHko eraikina zaharberrirea, fatxada eta barneko aldea	50.000
D.4	410001 41820 6020 325100	ALTSASU: BHiko kirol pista	55.000
D.4	410001 41820 6020 325100	BURLATA: Ibaialde BHiko eskolazaintza eta kanpoko hesia	60.000
D.4	410001 41820 6020 325100	BURLATA: Ibaialde BHiko leihoak	40.000
D.4	410001 41820 6020 325100	BURLATA: LHko IIP, berokuntzako zirkuituak sektorizatzea	80.000
D.4	410001 41820 6020 325100	BURLATA: Askatasuna institutuko leihoak aldatzea	100.000
D.4	410001 41820 6020 325100	CORELLA: Alhama BHiko komunak konpontzea	60.000
D.4	410001 41820 6020 325100	LEKAROZ: Lekarozko institutuko leihoak aldatzea	120.000
D.4	410001 41820 6020 325100	IRUÑA: NHBZ, Jose Vila - dantza, instalazio elektrikoak berritzea	60.000
D.4	410001 41820 6020 325100	IRUÑA: Arte Eskola, instalazioak eta leihoak	120.000
D.4	410001 41820 6020 325100	IRUÑA: Donapea IBP, komunak, tailerretako eskailetako arraliak	100.000
D.4	410001 41820 6020 325100	TUTERA: ETI San Juan, fatxadak zaharberrirea	100.000
		Wifi sareak	2.521.454
			<b>20.271.833</b>
D.5 OSASUNA	543000 52200 6057 312800	Nafarroako Ospitaleguneko azeleragailuaren konponketa	244.420
D.5	543000 52200 6057 312800	Nafarroako Ospitaleguneko erresonantzia magnetikoa gaurkoitza	484.000
D.5	543000 52200 6057 312800	Bereizmen handiko bideokolonioskopia eta bideogastrokopia Nafarroako Ospitalegunerako	60.500
D.5	543000 52200 6057 312800	Larrialdietako erradiologiarako detektagailu digitala Nafarroako Ospitalegunerako	41.140
D.5	543000 52200 6020 312804	Alergologia Zerbitzua Conde Olivetokoa eralkinetik Nafarroako Ospitalegunera eramatea	2.075.730
D.5	545000 52400 6020 312802	Tuterako Reina Sofia Ospitaleko erradiologia arloko obra eta obra-zuzendaritza	1.094.945
D.5	545000 52400 6020 312800	Reina Sofia Ospitaleko geletako komunetan erabateko erreforma egitea	400.000
D.5	546000-52500-6020-312802	Lizarrako Garcia Orcoyen Ospitaleko Osasun Mentalaren Arloa birmoldatzea	1.563.281
D.5	546000-52500-6020-312802	Lizarrako Garcia Orcoyen Ospitaleko Igogailuen gunea birmoldatzea	217.734
D.5	547001 52300 6020 312803	Izabako osasun eteko leihoak konpondu eta aldatzeko obra	12.000
D.5	547001 52300 6020 312803	Aurizko osasun eteko leihoak konpondu eta aldatzeko obra	40.000
D.5	547001 52300 6020 312803	Berriozarko osasun eteko galdararen instalazioa gasolio-sistematik gas-sistemara aldatzea	45.000
D.5	547001 52300 6020 312805	Noingo osasun eteko galdararen instalazioa gasolio-sistematik gas-sistemara aldatzea	50.000
D.5	547001 52300 6020 312803	Argiztapen-instalazioak (energiakoak) hobetzea zenbait osasun etetan	150.000
D.5	547001 52300 6020 312803	Sanduzelaiako osasun eteko galdara aldatzea	22.000
D.5	547001 52300 6020 312803	Etzarri-Aranazko osasun eteko galdara aldatzea	22.000
D.5	547001 52300 6020 312803	Berokuntza-instalazioan hobekuntzak egitea eta instalazioa erregulatzeko Sanduzelaiako osasun etxean	25.000
D.5	547001 52300 6020 312803	Berokuntza-instalazioan hobekuntzak egitea eta instalazioa erregulatzeko Mendillorriko osasun etxean	40.000
D.5	547001 52300 6020 312803	Txantreako osasun eteko hozteko gailua ordeztzea	45.000
D.5	547001 52300 6020 312803	Buzintzuriko osasun etxean erreforma egitea, larrialdietako arloa jartzeko	150.000
D.5	547001 52300 6020 312805	Noingo osasun eteko kontsularen arloa birmoldatzea	220.000
D.5	540007 52002 6094 311100	Honako arlo hauetako aplikazio informatikoak hobetzea: erradiologia (RIS), emaitzen ebaluazioa eta konf	894.931
D.5	540007 52002 6094 311100	Honako arlo hauetako aplikazio informatikoak hobetzea: errejeta elektronikoa (LAMIA, SAPE eta OBSEF	799.981
D.5	540007 52002 6094 311100	Honako arlo hauetako aplikazio informatikoak hobetzea: Osasun Publikoaren Institutuarena (NOPLO) et	654.981
			<b>9.352.643</b>

DEPARTAMENTUA	Aurrekontuko partida	GASTU-PROIEKTUAREN IZENA:	INBERTSIOA
<b>LANDA GARAPENA</b>			
D.7	72000071510/2276/414102	Valdellasko urezialurrak (Tutera). Proiektua egin eta beteazatzea.	40.000
D.7	72000071510/7700/414103	Vianako urezialurrak 1.000 ha modernizatzea. Hitzarmen bidezko ekarpena.	400.000
D.7	720000715106019/414302	Valderyko urtegi buruzko azterlan geoteknikoak (II. fasea)	74.000
D.7	72000071500/7609/414400	A68ren paraleloan doan nekazaritza-bidea	355.000
D.7	72000071510/6020/414300	Finka esperimentaletarako instalazioak egokitzea	850.000
D.7	74000274200/6019/456302	Aizkolagiko jauregia zaharberritzea	50.000
			<b>1.769.000</b>
<b>GARAPEN EKONOMIKOA</b>			
D.8	810008 81200 7400 458100	NASUVINS-Arentzako transferentziak, Iruztungo eta Lodosako lurzoru industrialerako	5.000.000
D.8	840003 84210 6010 453306	Zoruak sendotzea	6.700.000
D.8	840002 84100 6010 453212	PA30 errepideko 18+280 kilometro puntuko korapiloan semaforoak jartzea	1.535.038
D.8	810001 81100 7400 422300	CEINentzako transferentzia, CEINen Mintegia zaharberritzeko eta aparkalekua egiteko	2.500.000
			<b>15.735.038</b>
<b>ESKUBIDE SOZIALAK</b>			
D.9:	900008 92100 6092 233100	Zentroak kudeatzeko tresna estandar berri bat ezartzea	400.000
D.9	900008 92100 6092 233100	Aldizkako ordaintzen aldaketak automatizatzea (REG, ADD...)	100.000
D.9	900008 92100 6092 233100	Prozesuen kudeaketa hobetzea beste sistema eta datu-base batzuekiko elkarrengarritasunaren bide:	35.000
D.9	900008 92100 6092 233100	Onarrizko osasun laguntzan SIJUS-en antzeko tresna informatiko bat garatzea eta hura integratzea Dep:	400.000
D.9	950000 96000 6020 241302	TUTERAKO ENPLEGU AGENTZIA HANDITzea	203.500
D.9	950000 96000 6020 241303	ITURRONDOKO ZENTROKO 4.0 TAILERRAK	207.622
D.9	920005-93100-6020-231300	Erronkari Ibarreko CAIDISEko geletako moduluetan erreforma egitea	1.400.000
D.9	920005-93100-6020-231400	Irunberriko San Isidro egoitzan erreforma egitea	48.400
D.9	920005-93100-6020-231300	Concepción Benítez kaleko eraikinean erreforma egitea	1.800.000
D.9	920005 931000 6020 231000	Inbertsio urgenteak eta azpiegiturak birmoldatzea honako zentro hauetan efizientzia energetikoa hobetze	100.000
D.9	900007 91200 7800 261400	Parke propioa zaharberritzea	4.000.000
D.9	900007 91200 7800 261400	Landa-inguruneke zaharberritze-lana	1.500.000
D.9	900007 91200 7800 261400	Tuterako birsorkuntza-lanak	150.000
D.9	900007 91200 7800 261400	Alokairuko etxebizitzien plana	10.000.000
			<b>20.344.522</b>
<b>D.A KULTURA</b>			
D.A	A50001 A5410 6021 336103	Larrabideko atletismo-pistetako aldagelak eta mailadia, moduluarekin; atletismoko, aldagelak eta mail	3.500.000
D.A	A50001 A5410 6021 336103	Larrabideko atletismo-pistetako aldagelak eta mailadia: led erako argiztapena atletismo pistarako	350.000
D.A	A50001 A5410 6021 336103	Larrabideko atletismo-pistetako aldagelak eta mailadia, moduluarekin; jaurtiketak egiteko eremua egokitz	100.000
D.A	A50001 A5410 6021 336103	Larrabideko pabilioian erreforma egitea: itoginak eta isolamendua	400.000
D.A	A50001 A5410 6021 336103	Larrabideko pabilioian erreforma egitea: pabilioi estalirako led erako argiztapena	200.000
D.A	A50001 A5410 6021 336103	Gelbentzu araudiari egokitzeko erreformak: araudiari egokitzea eta igerilekuetan egokitze-lanak egitea	500.000
D.A	A50001 A5410 6021 336103	Gelbentzu araudiari egokitzeko erreformak: led erako argiztapena Gelbentzuko igerilekurrako	80.000
D.A	A50001 A5410 6021 336103	Gelbentzu araudiari egokitzeko erreformak: 30 metroko pilotalekua (errebotea eta estalkia zabaltzea)	350.000

DEPARTAMENTUA	Aurrekontuko partida	GASTU-PROIEKTUAREN IZENA:	INBERTSIOA
D.A	A50001 A5410 6021 336103	Gelbentzu araudiari egokitzeko erreformak: led erako argiztapena pilotalekuan	50.000
D.A	A50001 A5410 6021 336103	NUPeko zentroa: Beisbol zelaila egitea	1.100.000
D.A	A50001 A5410 6021 336103	NUPeko zentroa: kanpoko zelaietako aldagaeletako gunea	400.000
D.A	A50001 A5410 6021 336103	NUPeko zentroa: belar artifizialeko errugbi zelaila	400.000
D.A	A50001 A5410 6021 336103	NUPeko zentroa: kanpoko pistak birmoldatu eta ixtea	300.000
D.A	A50001 A5410 6021 336103	NUPeko zentroa: urbanizazioa eta itxiturak	220.000
D.A	A50001 A5410 6021 336103	NUPeko zentroa: argi- eta ur-kontagailuak instalatzea	60.000
D.A	A50001 A5410 6021 336103	Egoitzaren eta aterpetxeen erreforma: Lekarozko igogailua	100.000
D.A	A50001 A5410 6021 336103	Egoitzaren eta aterpetxeen erreforma: Energia aurrezteko hainbat proiektu	65.000
D.A	A50001 A5410 7400 336103	Lairra-Belaguako ipar eskiko zentroa: Arrastoak markatzeko makina, pistak hobetzea; ipar eskiko zentro	360.000
D.A	A50001 A5410 6021 336103	NUPeko zentroa - Led erako argiztapenak: kanpoko pistetan led argiak jarzea	125.000
D.A	A50001 A5410 6021 336103	NUPeko zentroa - Led erako argiztapenak: lehendik dauden errugbi zelaietan led argiak jarzea	80.000
			<b>8.740.000</b>
D.B: RCC	B40000 B4000 6020 232200	LGTTBI kolektiboari arreita egiteko zerbitzurako lokala prestatzea	300.000
			<b>300.000</b>

## II. ERANSKINA

## TOKIKO PROGRAMAZIORAKO ESKATUTAKO ERRESERBAREN LABURPENA

INBERTSIO MOTA	Inbertsioaren zenbateko osoa	Behin-behineko ekarpena
HORNIDURAKO, SANEAMENDUKO ETA EURI-JURETARAKO TOKIKO SAREAK	11.271.833,28	7.822.811,56
ZOLADURAK ETA SAREAK	9.639.707,34	7.528.294,94
ZOLADURAK SARERIK GABE	696.352,58	560.860,58
ARGITERIA PUBLIKOA	5.264.903,38	3.031.506,88
UDAL EKIPAMENDUAK ERAIKUNTZAKO ARAUDI TEKNIKORA EGOKITZEA	2.908.203,96	1.416.504,14
BIZITOKI IRAUNKORRETARA DOAZEN BIDEAK ETA BIZIGUNEEN ARTEKOAK	376.642,16	320.145,84
OSASUNGINTZARAKO EDO IRAKASKUNTZARAKO LURZATIAK URBANIZATZEA		
<b>GUZTIRA</b>	<b>30.157.642,70</b>	<b>20.680.123,94</b>



SAREAK

ORDENA-ZK.	SARE NAGUSIA		SARE OSAGARRIAK		GUNEK, GUZTRA	SARE NAGUSIA		SARE OSAGARRIAK	
	ADMINISTRA ZIO NAGUSIA	Oharren izena	ADMINISTRA ZIO OSAGARRIA	Obraentzina		Inborsamendu zenbateko osoa	Berri-berrinbeko errepiera	Inborsamendu zenbateko osoa	Berri-berrinbeko errepiera
76	ADM1-034	Hondurako eta saneamenduko sareak San Juan auzuan			11	56.692,06	41.014,44	-	-
6	ADM1-174	Hondurako, saneamenduko eta eur-urterako sareak Alzibar kalean			15	95.899,67	67.120,77	-	-
105	ADM1-192	HIBERREI ABAKIL, Ur-biltegirik izan ez duen sareak			10	58.923,65	41.246,55	-	-
107	ADM1-190	EGARRETA, Hondurako, saneamenduko eta eur-urterako sareak San Antón kalean			10	69.442,26	62.669,59	-	-
194	ADM1-179	IZURDAGA, Saneamenduko eta eur-urterako sareak			6	25.470,95	17.829,86	-	-
178	ADM1-332	Goko kaleko saneamenduko eta eur-urterako sareak			7	7.370,32	5.159,22	-	-
179	ADM1-333	Elixa kaleko eur-urterako sareak			7	16.401,92	11.481,34	-	-
211	ADM1-331	Shabere kaleko eur-urterako sareak			5	23.146,67	16.201,97	-	-
140	ADM1-073	Hondurako eta saneamenduko sareak Eras de la Nievera, Camino de Aguilar de Codés eta Kale Nagusia kaleetan			8,5	117.799,89	82.452,23	-	-
123	ADM1-257	Hondurako eta saneamenduko eta eur-urterako sareak herrigunean			9	111.600,00	78.120,00	-	-
85	ADM1-175	Hondurako, saneamenduko eta eur-urterako sareak zabalguenak zementu kaleetan			10,5	360.466,23	252.326,36	-	-
86	ADM1-176	Hondurako, saneamenduko eta eur-urterako sareak zabalguenak zementu kaleetan			10,5	53.022,59	37.115,81	-	-
241	ADM1-330	Kale Nagusiko eur-urterako sareak			3	72.954,08	62.010,97	-	-
207	ADM1-101	BERASAIN, Hondurako sareak			5	5.965,89	4.176,12	-	-
221	ADM1-097	Egurazko hondurako sareak			4	6.497,62	4.548,33	-	-
240	ADM1-325	Eitza, Rada kaleko, Kale Nagusiko eta Cádizko kaleko eur-urterako sareak			3	43.786,99	30.650,89	-	-
73	ADM1-019	Herrigoneko hondurako sareak			11	252.149,92	176.500,04	-	-
174	ADM1-068	Lepoalea auzoko hondurako sareak			7	48.541,77	-	-	-
103	ADM1-024	LEGASA, Turistatiko eta Erregulatuak hondurako sareak			10	2.951,216	20.726,53	-	-
48	ADM1-278	Hondurako, saneamenduko eta eur-urterako sareak San Pedro eta Elecia kaleetan			12	73.379,80	121.586,86	-	-
54	ADM1-064	Hondurako eta saneamenduko sareak San Simón kalean eta Kale Berrian			12	73.867,41	51.707,18	-	-
94	ADM1-035	Hondurako, saneamenduko eta eur-urterako sareak gune historikoan			10	157.638,85	110.347,20	-	-
184	ADM1-037	Hondurako, saneamenduko eta eur-urterako sareak San Juan kalean			6	122.942,10	86.059,47	-	-
185	ADM1-038	Hondurako, saneamenduko eta eur-urterako sareak Bakaeren Etorbidian			6	176.458,54	79.783,64	-	-
111	ADM1-092	Saneamenduko sareak Añar-Caparroso etorbidean			14,5	48.508,97	33.956,28	-	-
50	ADM1-338	Hondurako, saneamenduko eta eur-urterako sareak honako kale hauetan: Camino Estrecho, Cooperatiba Jamaica, Illego Añeta, Fontún Garcés eta Illego de Loyola			12	354.924,97	248.447,48	-	-
51	ADM1-339	Hondurako, saneamenduko eta eur-urterako sareak honako kale hauetan: Grupo San Roque, Sierra Andia, Félix Chivite, Martín Azpilicuete eta Sincbez Aborroz			12	421.033,39	284.723,37	-	-
257	ADM1-236	I. indusialdearen eta II. indusialdearen arteko hondurako sareak			2	57.527,62	-	-	-
60	ADM1-008	Urdema auzoko hondurako sareak			12	116.202,12	81.341,48	-	-
45	ADM1-072	Hondurako sare Donetxeko eta Donamaria arteko erretxibizita-guneetan			12,5	160.036,90	112.025,83	-	-
16	ADM1-343	ESNOTZ, Hondurako, saneamenduko eta eur-urterako sareak Lusameta eta San Martín kaleetan			14,5	128.566,66	88.996,66	-	-
64	ADM1-270	Hondurako sarearen konexioa Maczketz-Ureitan, Ureitan			11,5	23.420,89	16.394,62	-	-
255	ADM1-344	LINTZOAIN, Eur-urterako sareak Donigilupe Bidea eta San Saturnino kaleetan			2,5	140.206,65	-	-	-
101	ADM1-181	Eur-urterako sareak Hilario Olazaran kalean			10	53.412,97	45.401,02	-	-
202	ADM1-207	Zaldi kaleko eur-urterako sareak			5	22.727,13	19.318,06	-	-
201	ADM1-218	Eur-urterako sareak San Pál eta San Sebastián de la Solana kaleetan			5	48.363,12	41.108,65	-	-
222	ADM1-185	Eur-urterako sareak Kafes VII.a kalean			4	177.719,25	151.061,38	-	-
147	ADM1-001	Saneamenduko sareak Plaza de la Cruz kalean			8,5	43.381,08	30.966,76	-	-
150	ADM1-369	Hondurako eta saneamenduko sareak Plaza de la Cruz kalean			8,5	19.638,54	13.747,68	-	-
153	ADM1-107	Hondurako, saneamenduko eta eur-urterako sareak Fosal plaza eta Fosal plazako kale bidean			8	24.146,42	16.830,179	-	-
234	ADM1-151	Hondurako sareak Udaleko plaza			3,5	22.092,37	15.464,66	-	-
141	ADM1-396	Hondurako, saneamenduko eta eur-urterako sareak Urdetxe plazaren onbiko kale estuan			2,5	38.070,39	26.649,27	-	-
251	ADM1-366	Benebidea Bideko hondurako sareak			5	150.727,47	128.118,35	-	-
208	ADM1-180	IDOTZIN, Eur-urterako sareak kalean			4	26.855,55	18.796,89	-	-
225	ADM1-353	Eur-urterako sareak Eluiseta bidean			4,5	3.132,00	2.192,40	-	-
216	ADM1-214	ERASO, Eur-urterako sareak San Martín kalean			13	55.176,40	38.623,48	-	-
31	ADM1-381	Saneamenduko sareak Bornapasa auzuan			13	254.484,95	216.312,21	-	-
37	ADM1-367	Eur-urterako sareak (zabalitzea)			9	14.978,10	10.484,67	-	-
125	ADM1-148	Hondurako, saneamenduko eta eur-urterako sareak lurri kalean			9	5.191,05	4.412,39	-	-
126	ADM1-327	Zuia kaleko eur-urterako sareak			8,5	137.402,21	96.181,54	-	-
142	ADM1-198	Hondurako eta saneamenduko sareak Cuatro Cambrones, San Roque, Paraje de la Tejería, El Prado eta Las Eras kaleetan			13	152.775,10	106.842,57	-	-
41	ADM1-003	Herriko zentral guneak saneamenduko eta eur-urterako sareak			8	70.137,76	49.096,43	-	-
157	ADM1-052	Amazabal kaleko saneamenduko eta eur-urterako sareak						-	-

ORDENA-ZK.	SARE NAGUSIA		SARE OSAGARRIAK		GUINEAK GUZTIRA	SARE NAGUSIA		SARE OSAGARRIAK	
	ADMINISTRA ZIO NAGUSIA	Oraren izena	ADMINISTRA OSAGARRIA	Oraren izena		libertsuaren zehazketa osoa	Bahin-behinko ekiparia	inpartatuaren zehazketa osoa	Bahin-behinko ekiparia
264	ADMI-362	Arara kaleko saneamendurako eta euri-uretatiko sareak (5. zk.-7a. zk.)			1	18.591,62	13.014,13		
38	ADMI-012	Akalega auzoko saneamendurako sarea			13	59.469,63	41.628,74		
114	ADMI-063	Mendocro kaleko saneamendurako sarea			9,5	112.421,32	76.684,92		
19	ADMI-040	Hondurako, saneamenduko eta euri-uretatiko sareak Erdiozenen			14	201.800,83	141.281,98		
181	ADMI-173	ARTAXO, La Txantrotu saneamendurako sarea ubilerriko sarean sartzea			6,5	11.533,69	8.073,59		
191	ADMI-182	MURELLU-LONGIDA Asunci6n kaleko euri-uretatiko sarea			6	19.630,83	13.741,58		
196	ADMI-223	Concheta de Cabred kaleko hondurako eta saneamendurako sareak			5,5	21.480,10	15.036,07		
130	ADMI-328	Hondurako eta euri-uretatiko sareak, Jazmines, Doha Blanci, Arenal, Primitica eta Catalogro			6	132.842,91	112.816,47		
92	ADMI-017	Travesia Nueva eta La Verdura kaleko euri-uretatiko sarea			10,5	27.461,47	23.342,25		
217	ADMI-027	Las Paris eta La Gorchika kaleko euri-uretatiko sarea			4,5	95.275,17	81.068,89		
25	ADMI-099	Ramundo Lanasa eta Blanca de Navarra kaleko hondurako, saneamendurako eta euri-uretatiko sareak			13,5	298.382,64	165.474,95		
26	ADMI-105	Martin Aguilera, Amapya, Luis Pifafia eta Principe de Viana kaleko hondurako, saneamendurako eta euri-uretatiko sareak			13,5	225.464,00	157.824,80		
139	ADMI-045	Luzuz kaleko euri-uretatiko sarea			8,5	19.819,11			
267	ADMI-385	Santa Maria kaleko euri-uretatiko sarea (lurbo zelaiaren ondan)			1	10.609,66	9.018,21		
226	ADMI-364	Siheshidas kaleko euri-uretatiko sarea			4	76.622,69	65.129,29		
106	ADMI-291	Kole Nagusiko hondurako sarea (II. fasea)			10	24.932,24	17.462,57		
238	ADMI-199	La Paz etorbideko euri-uretatiko sarea			3	33.074,31	28.113,16		
133	ADMI-266	Ramon y Cajal kaleko hondurako, saneamendurako eta euri-uretatiko sarea			9,5	64.100,05	44.670,04		
143	ADMI-200	Margrita de Navarra plazako hondurako, saneamendurako eta euri-uretatiko sarea			8,5	129.218,10	90.462,67		
165	ADMI-110	Upatzi kaleko eta Las Huertas Urbanizazio saneamendurako eta euri-uretatiko sarea			7,5	289.955,74	202.339,02		
166	ADMI-159	La Chelba kaleko euri-uretatiko sarea			3,5	143.984,13	121.621,51		
232	ADMI-109	San Francisco Javier eta Juan Francisco de Iribarren kaleen arteko konektio hondurako sarea			1	15.749,86	11.022,12		
249	ADMI-100	Laysa, Santa Maria del Pino eta Nuestra Señora Rocamudor kaleetako eta euri-uretatiko sareak			2,5	263.966,16	132.564,68		
13	ADMI-172	Jimeno Juri eta Las Bobotas (jantzaiak) kaleko hondurako, saneamendurako eta euri-uretatiko sarea			14,5	185.788,19	130.061,73		
35	ADMI-284	Mercadona eta Tirique kaleko hondurako, saneamendurako eta euri-uretatiko sareak			13	40.059,00			
195	ADMI-144	Gaioakale kaleko euri-uretatiko sarea			6	34.568,73	29.383,42		
71	ADMI-145	URUOZKI, Urdiegillegi herriaren horizontze sarea			11,5	25.487,56	17.841,29		
62	ADMI-374	Ustala Bidas kaleko euri-uretatiko sarea			12	23.674,11	20.122,89		
161	ADMI-096	Kole Nagusiko hondurako eta saneamendurako sarea (17-23 zenbakak)			8	21.672,20	15.100,54		
27	ADMI-243	Sainza kaleko hondurako, saneamendurako eta euri-uretatiko sarea			13,5	163.273,20	114.281,24		
29	ADMI-256	Sancho el Fuerte kaleko hondurako, saneamendurako eta euri-uretatiko sarea			13,5	201.795,11	141.286,58		
162	ADMI-186	Berriada Turistika kaleko hondurako, saneamendurako eta euri-uretatiko sarea			8	38.184,18	26.728,83		
40	ADMI-189	Ignatziaren atzeko saneamendurako sarea			13	16.215,47	11.350,83		
180	ADMI-203	Euri-uretatiko sarea Santa Maria kalean			7	45.471,94	38.651,15		
193	ADMI-401	1. faseko hondurako sarea			6	149.719,87	104.799,71		
213	ADMI-348	Hondurako, saneamenduko eta euri-uretatiko sareak, 3. fasea			4,5	40.246,95	28.172,87		
250	ADMI-205	Hondurako sarea, kaleetan			2,5	23.932,72	16.395,60		
192	ADMI-341	Hondurako sarea			6	106.633,00	74.583,10		
258	ADMI-277	La Virgen kaleko hondurako eta saneamendurako sareak			2	53.501,72	37.461,20		
210	ADMI-329	Piñakuaurren beheko aldeko euri-uretatiko sarea			5	26.061,30	22.152,10		
212	ADMI-363	San Juan kaleko euri-uretatiko sarea			5	127.469,60	108.371,26		
261	ADMI-358	San Sebastian kaleko euri-uretatiko sarea			1,5	7.809,23	6.637,85		
265	ADMI-376	Berro Albo euri-uretatiko sarea			1	12.751,87	8.926,31		
266	ADMI-377	Berro Medo eta Berro Bujito euri-uretatiko sarea			1	9.658,74	6.761,12		
237	ADMI-188	Anacleo Marco atribideko hondurako eta saneamendurako sarea			3,5	16.614,02	11.629,81		
8	ADMI-295	ESPARTZA, Erektorien kaleko saneamendurako sarea			10	52.539,58			
9	ADMI-302	BERASKOAIN, Kale Nagusiko hondurako eta saneamendurako sarea (1. eremua)			14,5	87.147,58	61.003,31	35.210,70	29.929,10
66	ADMI-309	BERASKOAIN, San Miguel kaleko hondurako eta saneamendurako sarea			14,5	38.330,48	26.831,34	23.784,30	20.216,66
46	ADMI-303	BURLATA, Asunci6n kaleko saneamendurako eta euri-uretatiko sarea			12,5	80.133,87	56.093,71		
66	ADMI-309	BERASKOAIN, Kale Nagusiko saneamendurako sarea (2. eremua)			11,5	9.185,74	6.430,02		
70	ADMI-317	ATARRABIA, San Andrés eta Pedro de Atarabia kaleko hondurako sarea			11,5	192.452,27	111.020,74	23.784,30	20.216,66
78	ADMI-319	BARANAIN, Barañango ingurubideko oboldea zaharberriaz			11,5	248.546,10	173.862,27		
129	ADMI-311	COROYILLA, Zaragoza etorbideko saneamendurako sarea			9	80.237,10			
146	ADMI-321	Muticako ibaralde Pasalekuaren eremuko euri-urak			9,5	205.813,62	144.139,63		
168	ADMI-318	MURUZABAL, Urdiegillegi udarterako horizontze sarea			7,5	145.689,10	122.376,86		
219	ADMI-315	URUOZKI, Landaben indusiardeko euri-uretatiko sarea			5,5	101.869,37	80.968,01		
290	ADMI-316	URUOZKI, Landaben indusiardeko euri-uretatiko sarea			5,5	89.665,15	69.968,01		
ADMI-301	ARRATZA, Anproria kaleko saneamendurako sarea			4	26.865,75	18.620,03			
81	ADMI-111	TAFALLA, Tubai kaleko hondurako eta saneamendurako sareak (2. fasea)			10,5	33.263,37		23.212,98	19.731,03
4	ADMI-269	TAFALLA, San José Baja kaleko hondurako eta saneamendurako sareak			10,5	108.069,46	61.616,27	37.203,18	31.622,70
42	ADMI-225	BARILLAS, La Palomina kaleko hondurako eta saneamendurako sareak			12,5	73.988,24		16.702,58	14.197,19

ORDENA-ZK.	SARE NAGUSIA				SARE OSAGARRIAK				GUINEAK, GUZTIRA		SARE NAGUSIA		SARE OSAGARRIAK	
	ORDENA-ZK.	ADMINISTRATIBO ZIO NAGUSIA	Ortaren izena	Ortako titulura	ADMINISTRATIBO ZIO OSAGARRIAK	Ortaren izena	Ortako titulura	Ortako titulura	Intensitatea zehaztuko osoa	Beltz-jehinako ekiparia	Intensitatea zehaztuko osoa	Beltz-jehinako ekiparia	Intensitatea zehaztuko osoa	Beltz-jehinako ekiparia
124	ADM1-414	BUIÑUELA, Konstituzioa eta Merezimenduaren legeak (parzialak)			ADM1-415	Buiñuega, Urdaitz, Konstituzioa eta Merezimenduaren legeak (parzialak)			65.035,57		38.885,15		32.994,58	
65	ADM1-219	URDAITZ, Konstituzioa eta Merezimenduaren legeak (parzialak)			ADM1-109	Urdaitz, Konstituzioa eta Merezimenduaren legeak (parzialak)			65.225,24		41.010,10		35.990,25	
209	ADM1-210	ARRAITZ, ORKIN, Hondurako sarea							115.486,81					
214	ADM1-405	ETULAIN, San Esteban kaleko hondurako sarea							35.370,80					
245	ADM1-143	ZIARRITZ, Saneamenduko sarea							48.304,42					
246	ADM1-170	GUENDULAIN, Hondurako sarea							17.471,45					
21	ADM1-083	MUNIAIN, GESALATZ, Santa Catalina kaleko hondurako eta saneamenduko sarea (2. fasea)			ADM1-391	Gnesko Udalak, Las Escuelas etorbideko euri-urterako sarea			48.032,38		53.836,68		4.792,88	
47	ADM1-389	GARES, Las Escuelas etorbideko saneamenduko sarea							30.102,59					
95	ADM1-077	OBANOS, Saneamenduko sarea (2. fasea)							137.700,21					
96	ADM1-082	BIDAURE, Kate Nagusia eta Santa Marina kaleetako hondurako eta saneamenduko sarea (2. fasea)							86.390,15					
110	ADM1-076	MENDICORRIA, Santa Marina kaleko hondurako eta saneamenduko sarea							137.700,21					
115	ADM1-085	GARES, Los Fueros y Fray Vicente Bernedo paseetako hondurako eta saneamenduko sarea							381.367,75					
148	ADM1-069	GARES, Los Fueros y Fray Vicente Bernedo paseetako hondurako eta saneamenduko sarea							218.659,44					
152	ADM1-075	GARSOAIN, Kate Nagusia saneamenduko sarea							73.104,81					
175	ADM1-087	OBANOS, Santa Marina kaleko saneamenduko sarea (libre zabalak)							35.762,08					
186	ADM1-080	OBANOS, Monasterio de Luye kaleko saneamenduko sarea			ADM1-387	Astezuako Udalak, Norte kaleko etorbideko euri-urterako sarea			35.351,40		8.223,90		6.990,23	
187	ADM1-089	ARTAZO, Fuente Los Carlos kaleko saneamenduko sarea			ADM1-386	Obanoko Udalak, Monasterio de Luye kaleko euri-urterako sarea			23.011,97		14.592,31		12.403,46	
252	ADM1-088	JAITZ, San Martín kaleko hondurako sarea							11.272,94					
									8.470,00					
									<b>11.180.830,18</b>		<b>7.745.458,91</b>		<b>121.716,15</b>	

ORDENA-ZK.	SARE NAGUSIA				SARE OSAGARRIAK				GUINEAK, GUZTIRA		SARE NAGUSIA		SARE OSAGARRIAK	
	ORDENA-ZK.	ADMINISTRATIBO ZIO NAGUSIA	Ortaren izena	Ortako titulura	ADMINISTRATIBO ZIO OSAGARRIAK	Ortaren izena	Ortako titulura	Ortako titulura	Intensitatea zehaztuko osoa	Beltz-jehinako ekiparia	Intensitatea zehaztuko osoa	Beltz-jehinako ekiparia	Intensitatea zehaztuko osoa	Beltz-jehinako ekiparia
8	ADM1-294	BEFASBOGAIN, Kate Nagusia hondurako eta saneamenduko sarea (1. eremua)			ADM1-055	Kate Nagusia euri-urterako sarea (1. eremua)			87.147,58		61.003,31		29.929,10	
9	ADM1-302	BEFASBOGAIN, San Miguel kaleko hondurako eta saneamenduko sarea			ADM1-043	San Miguel kaleko euri-urterako sarea			38.330,48		29.831,34		20.216,66	
183	ADM1-081	ARTAZO, Norte kaleko plazako hondurako eta saneamenduko sarea			ADM1-387	Norte kaleko plazako euri-urterako sarea			6.146,02		4.222,80		6.900,23	
186	ADM1-080	OBANOS, Monasterio de Luye kaleko saneamenduko sarea			ADM1-386	Monasterio de Luye kaleko euri-urterako sarea			23.011,97		14.592,31		12.403,46	
									<b>148.508,96</b>		<b>94.264,67</b>		<b>77.392,68</b>	

## ZOLADURAK ETA SAREAK

ORDENA-ZK.	ADM	Obrako titularrak	Obraren izena	GUNEAK, GUZTIRA	Inbertsioaren zenbateko osoa	Behin-behineko ekarpena
95	ADM2-071	Abartzuzako Udala	1	Sancho Abarca eta La Asunción kaleak zolatzeara	23.494,62	19.970,43
7	ADM2-025	Abaurrepeko Udala	1	Kale Nagusia eta San Martín kaleak zolatzeara	29.544,78	25.113,07
4	ADM2-192	Abitasko Udala	1	San José Beja kalea zolatzeara	168.824,59	143.500,90
77	ADM2-216	Arakilgo Udala	1	San Antón kalea zolatzeara	113.209,32	96.227,92
6	ADM2-210	Arakilgo Udala	1	San Andrés kalea zolatzeara.	79.694,17	67.740,04
125	ADM2-214	Arakilgo Udala	1	IZURDIAGA. La Estación auzoa zolatzeara	20.626,07	17.532,16
100	ADM2-073	Arasko Udala	1	Eras de la Nevera eta Camino de Aguilár de Codés kaleak eta Kale Nagusia zoli:	78.450,44	66.682,87
67	ADM2-261	Arguedasko Udala	1	Lehen zabalguneko zenbait kale zolatzeara	173.129,28	147.159,89
68	ADM2-262	Arguedasko Udala	1	San Miguel kalea zolatzeara	40.357,94	34.304,25
120	ADM2-101	Artazuiko Udala	1	Norte kaleko plaza zolatzeara	9.935,89	8.445,51
97	ADM2-085	Azuoloiko Udala	1	La Letxuga kalea zolatzeara	116.960,39	99.416,33
8	ADM2-067	Beraskoingo Udala	1	Kale Nagusia zolatzeara (1. eremua)	192.562,79	163.678,37
9	ADM2-056	Beraskoingo Udala	1	San Miguel kalea zolatzeara	95.660,71	81.311,60
57	ADM2-269	Beraskoingo Udala	1	Kale Nagusia zolatzeara (2. eremua)	81.227,43	69.043,31
42	ADM2-245	Bereluko Udala	1	San Pedro eta Elosta kaleak zolatzeara	122.534,90	104.154,67
40	ADM2-045	Buriatako Udala	1	Asunción kalea zolatzeara	54.119,16	46.001,29
48	ADM2-072	Cabredoko Udala	1	San Simeón kalea eta Kale Berria zolatzeara	38.204,75	32.474,04
71	ADM2-043	Casanteiko Udala	1	Herrigune historikoko kaleetako zoladurak eta sareak	159.174,92	135.298,68
122	ADM2-049	Casanteiko Udala	1	La Paz etorbideko zoladurak eta sareak	231.992,73	197.193,82
1	ADM2-172	Castejongo Udala	1	Doctor Larrad kalea zolatzeara	272.241,89	231.405,61
3	ADM2-203	Castejongo Udala	1	El Romeral kalea zolatzeara	223.299,33	87.754,37
44	ADM2-110	Cintruengoko Udala	1	Camino Estrecho, Cooperatiba Jaimaica, Iñigo Arista, Fortún Garcés eta Iñigo di	505.226,54	429.442,56
45	ADM2-225	Cintruengoko Udala	1	Grupo San Roque, Sierra Andía, Felix Chivite, Martín Azpilicueta eta Sanchez A	458.618,48	247.557,44
62	ADM2-036	Cortesko Udala	1	La Maquina kalea zolatzeara	432.309,23	59.845,77
81	ADM2-151	Espronzedako Udala	1	Aguda eta Picota kaleak eta beste zenbait kale zolatzeara	96.890,23	82.356,70
50	ADM2-119	Etaiuko Udala	1	Kale Nagusia eta Santa Maria kalea eta beste zenbait kale zolatzeara	176.868,76	150.338,45
84	ADM2-003	Faitzesko Udala	1	Cortijo eta Belenas kaleak zolatzeara	97.663,65	83.014,10
104	ADM2-002	Faitzesko Udala	1	Fosal plaza eta Fosal plazako kale txikia zolatzeara	22.931,69	19.491,94
105	ADM2-004	Faitzesko Udala	1	Prado kalea zolatzeara	44.110,35	37.493,80
35	ADM2-205	Fontellasko Udala	1	San Francisco Javier, San Carlos Borromeo, La Paz eta Donantes kaleak zolatzeara	116.160,37	98.736,31
106	ADM2-088	Genevillako Udala	1	La Villa, Loreto, Norte eta Carretera kaleak zolatzeara	86.960,74	73.916,63
128	ADM2-159	Ibargolitoiko Udala	1	IDOTZIN. Kalea zolatzeara	85.866,39	72.986,43
30	ADM2-268	Izabako Udala	1	Bormapea auzoa zolatzeara	57.411,50	48.799,78
101	ADM2-175	Lapoblaciongo Udala	1	Cuatro Cantones, San Roque, Paraje de la Tejería, El Prado eta Las Eras kalea	98.335,57	83.585,23

ORDENA-ZK.	ADM	Obrako titularraren izena	Obraren izena	GUNEAK, GUZTIRA	Inbertsibaren zenbateko osoa	Behin-behinekoko ekarpena	
73	ADM2-121	Legariako Udala	1	Barrio el Río kalea zolatzea	10	50.674,06	43.072,95
74	ADM2-120	Legariako Udala	1	Barrio del Monte kalea zolatzea	10	66.459,15	56.490,28
108	ADM2-064	Leizako Udala	1	Amazabal kalea zolatzea	8	175.479,38	149.157,48
144	ADM2-137	Lekunberriko Udala	1	Aralar kalea zolatzea (5.zk.-7A.zk.)	1	11.737,86	9.977,18
18	ADM2-058	Longidako Udala	1	Erdozaingo kaleak zolatzea	14	126.685,31	107.682,51
58	ADM2-238	Lukingo Udala	1	Sepulcro eta Los Fueros kaleak zolatzea	11,5	86.912,85	73.875,92
126	ADM2-212	Marañongo Udala	1	Carretera de Cabredo kalea zolatzea	5,5	12.986,76	11.038,75
13	ADM2-161	Martzillako Udala	1	Kale Berri eta San Ezequiel Moreno, Urmeneta eta El Puente kaleak zolatzea	14,5	606.010,70	515.109,10
80	ADM2-048	Mendigorririko Udala	1	Santa Maria kalea zolatzea	9,5	39.495,98	33.571,58
24	ADM2-052	Milagroko Udala	1	Raimundo Lanas eta Blanca de Navarra kaleak zolatzea	13,5	315.877,39	268.495,78
25	ADM2-104	Milagroko Udala	1	Martin Azpilicueta, Amaya, Luis Peñalva eta Príncipe de Viana kaleak eta Kale f	13,5	327.633,00	273.104,22
75	ADM2-143	Nazarko Udala	1	Barrio Loreto eta La Fuente kaleak zolatzea	10	34.449,40	29.281,99
123	ADM2-098	Obanosko Udala	1	Monasterio de Leyre kalea zolatzea	6	57.120,12	48.552,10
117	ADM2-153	Olaibariko Udala	1	San Nikolas kalea zolatzea	7	90.148,00	76.625,80
94	ADM2-231	Petilla Aragoiko Udala	1	Ramón y Cajal kalea zolatzea	9	38.815,71	32.993,35
55	ADM2-006	Piedramillerako Udala	1	Bajera kalea zolatzea	11,5	22.881,09	19.448,93
79	ADM2-005	Piedramillerako Udala	1	Kale Nagusia eta La Victoria kalea eta beste zenbait kale zolatzea	9,5	77.796,34	66.126,89
41	ADM2-017	Garesko Udala	1	Las Escuelas etorbidea zolatzea	12	40.810,13	34.688,61
93	ADM2-113	Zarako Udala	1	Mondela, San Vicente, irigoyen eta Cuatro Esquinas kaleak zolatzea	9	25.194,92	21.415,68
102	ADM2-177	Zangozako Udala	1	Margarita de Navarra plaza zolatzea	8,5	100.416,46	85.353,99
12	ADM2-157	Sartaquako Udala	1	Jimeno Jurio eta Las Bodegas kaleak zolatzea (partziala)	14,5	232.631,89	197.737,11
5	ADM2-018	Sunbillako Udala	1	Ramón Latasa kalea zolatzea	15	43.376,73	36.870,22
63	ADM2-186	Talailako Udala	1	Tubal kalea zolatzea (2. fasea)	10,5	59.398,95	50.489,11
61	ADM2-096	Torralba del Rioko Udala	1	Arrabal Bajo kalea zolatzea	10,5	47.342,33	40.240,98
99	ADM2-091	Torralba del Rioko Udala	1	Arrabal del Cristo kalea zolatzea	8,5	108.337,91	92.087,22
34	ADM2-195	Tuterako Udala	1	Misericordia eta Trinquete kaleak zolatzea	13	127.220,10	-
135	ADM2-016	Untzitiko Udala	1	ZABALTZETA. Kaleetako zoladura	3,5	53.544,24	45.512,60
83	ADM2-063	Untzitiko Udala	1	Zorokiaingo kaleak zolatzea	9,5	54.397,65	46.238,00
133	ADM2-021	Untzitiko Udala	1	ZENBORAIN. Pilotalekura iristeko kalea zolatzea	4	8.799,16	7.479,29
111	ADM2-097	Urrotz-Hirikiko Udala	1	Kale Nagusia zolatzea (17. zk.-23 zk.)	8	29.584,63	25.146,94
70	ADM2-109	Alesbesko Udala	1	Crucero Portal, Virgen del Portal eta Los Muchos kaleak Escuelas pasealekua z	10,5	461.781,83	392.514,56
49	ADM2-166	Villamayor de Monjardingo Udala	1	Romaje kalea zolatzea	12	41.554,72	35.321,51
114	ADM2-252	Atarabiako Udala	1	San Andrés kalea zolatzea	7,5	113.254,52	96.266,34
112	ADM2-171	Esako Udala	1	Barriada Turística kalea zolatzea	8	60.228,62	51.194,33
31	ADM2-179	Allozko Kontzejua	1	Koskolarrea kalea zolatzea	13	28.038,18	23.832,46
78	ADM2-126	Arizuletako Kontzejua	1	San Andrés, Ramos, Fuente, Los Ristros, Celaya, Jose Gofri Gaztambide eta P	9,5	397.814,92	338.142,68

ORDENA-ZK.	ADM	Obrako titularrak	Obraten izena	GUNEAK, GUZTIRA	Inbertsioaren zenbateko osoa	Behin-behineko ekarpena
129	ADM2-209	Arriuzko Kontzejua	1	4,5	45.706,01	38.850,11
59	ADM2-093	<b>Azkonako Kontzejua</b>	1	11	71.686,25	60.933,31
51	ADM2-206	Azketako Kontzejua	1	12	32.395,90	27.536,51
124	ADM2-242	Goñiko Kontzejua	1	6	214.340,98	182.189,83
66	ADM2-184	Lorkako Kontzejua	1	10,5	75.854,08	64.475,97
20	ADM2-228	Muniain-Gesalazko Udala	1	14	89.470,84	76.050,21
98	ADM2-115	Murelu-Deierriko Kontzejua	1	8,5	68.312,74	58.065,83
11	ADM2-100	Oñianoko Kontzejua	1	14,5	92.367,10	78.512,03
141	ADM2-061	Eripako Kontzejua	1	1,5	2.487,78	2.114,61
136	ADM2-173	Tabarko Kontzejua	1	3,5	29.324,80	24.926,08
139	ADM2-007	Ulibarriko Kontzejua	1	2	20.357,95	17.304,26
56	ADM2-201	Hiriberri-Deierriko Kontzejua	1	11,5	73.889,63	62.806,18
52	ADM2-147	Zubielkiko Kontzejua	1	12	44.022,70	37.419,30
					9.639.707,34	7.528.294,94

## SAFERIK GABEKO ZOLADURAK

ORDENA-ZK.	ADM	Obrako titularrak	Obraten izena	GUNEAK, GUZTIRA	Inbertsioaren zenbateko osoa	Behin-behineko ekarpena
1	ADM3-206	<b>Inurozikko Kontzejua</b>	San Adrián kalearen zati bat zolatzeari	14	6.787,01	5.768,96
2	ADM3-166	Argiñako Kontzejua	San Francisco kalea zolatzeari.	13,5	27.238,04	23.152,33
3	ADM3-175	Argiñako Kontzejua	San Antón kalea zolatzeari (sathesbidea).	13,5	35.878,81	30.496,99
5	ADM3-061	Ertzeke Kontzejua	San Andrés kalea zolatzeari.	13	9.335,28	7.934,99
7	ADM3-063	<b>Urrebeitiko Udala</b>	NARDOZE-ANDURRA Errege Kaleko tartean jakin batzuk zolatzeari	13	17.651,15	15.003,48
9	ADM3-006	Lezaungo Udala	Aramburu, San Cristóbal, Ligorri eta Trinidad kaleak eta Kale Nagusia zolatzeari. (*)	12,5	212.987,20	150.000,00
11	ADM3-163	Olaibarko Udala	ENDERITZ. Giliardikoa kalea zolatzeari.	12,5	18.749,00	15.936,65
13	ADM3-046	Bidankozeko Udala	Errepidea kalea zolatzeari.	12	73.149,83	62.177,36
15	ADM3-174	Ezkabarteko Udala	ZILDOTZ. San Esteban kalea zolatzeari.	12	35.617,10	30.274,54
16	ADM3-162	Longidako Udala	ARTAXO. Asunción eta Alberto Martín kaleak zolatzeari.	12	127.186,71	108.108,70
24	ADM3-107	Legardako Udala	NA-1110 errepideko sarbidea zolatzeari	8	15.120,39	12.852,33
30	ADM3-137	Ribaforadako Udala	Valle kalea (partziala) eta Federico Mayo kalea (partziala) zolatzeari	7,25	116.652,06	99.154,25
					696.352,58	560.860,58

## ARGITERIA

ORDENA-ZK...	ADM	Obrako titularrak	Obraren izena	GUNEAK, GUZTIRA	Inbertsioaren zenbateko osoa	Behin-behineko ekarpena
61	ADM4-016	Abartzuzako Udala	1	Argiteria publikoa berritzea	248.445,09	149.067,05
123	ADM4-054	Arakilgo Udala	1	AIZKORBE. Argiteria publikoa.	8.366,40	5.019,84
4	ADM4-038	Aribeko Udala	1	Argiteria publikoa berritzea	30.242,89	18.145,73
63	ADM4-231	Artaxoako Udala	1	Argiteria publikoa erreformatu eta berritzea	97.160,46	58.296,28
5	ADM4-036	Atezko Udala	1	EGUARATS. Kanpoko argiteria publikoa erreformatzea	15.064,23	9.038,54
15	ADM4-295	Barañango Udala	1	Arkupeetako argiteria ordezea	33.650,13	20.190,08
3	ADM4-039	Beintza-Labatengo Udala	1	Argiteria publikoaren instalazioa berritzea	60.763,51	36.458,11
56	ADM4-107	Beireko Udala	1	Argiteria publikoa berritzea	63.970,43	38.382,26
1	ADM4-283	Beriaingo Udala	1	Argiteria publikoko CM1 eta CM2 koadroen instalazioa berritzea	205.393,40	123.236,04
55	ADM4-093	Burgiko Udala	1	Argiteria publikoa berritzea	69.096,10	41.457,66
117	ADM4-005	Cadreitako Udala	1	Argiteria publikoa aldatzea zenbait kaleetan	25.944,98	15.566,99
75	ADM4-287	Cintruenigoko Udala	1	Teobaldos kalearen inguruko oinezkoentzako etxe-sailaren argiteria berritzea	17.209,21	10.325,53
24	ADM4-070	Espartzako Udala	1	Argiteria publikoa berritzea	32.137,56	19.282,54
109	ADM4-244	Lizarrako Udala	1	Efizientzia energetikoa eta segurtasuna hobetzea kanpoko argiterian	226.746,26	136.047,76
18	ADM4-057	Genevillako Udala	1	Argiteria publikoa berritzea	49.196,71	29.518,03
72	ADM4-051	Goizuetako Udala	1	Argiteria publikoaren instalazioak berritzea	77.356,10	46.413,66
10	ADM4-138	Ibargoitiko Udala	1	Argiteria publikoaren instalazioa berritzea	28.543,01	17.125,81
2	ADM4-202	Iturengo Udala	1	LATSAGA. Argiteria publikoa berritzea aginte-zentroan.	13.825,78	8.295,47
52	ADM4-240	Iturmendiko Udala	1	Argiteria publikoaren 4. fasea	35.704,80	21.422,88
95	ADM4-208	Lakuntzako Udala	1	Argiteria publikoaren instalazioa berritzea	125.342,67	75.205,60
106	ADM4-091	Leitzako Udala	1	Argiteria publikoa berritzea	119.691,65	71.814,99
74	ADM4-043	A. Lerga	1	Argiteria publikoa erreformatzea	82.306,10	49.383,66
89	ADM4-050	A. Luzaide	1	Elizaldea kaleko argiteria publikoa berritzea	55.573,02	33.343,81
136	ADM4-068	Martzillako Udala	1	Argiteria publikoa berritzea	100.377,68	60.226,61
27	ADM4-184	Eloko Udala	1	Altzorrikko bideko argiteria publikoa aldatzea	38.005,29	22.803,17
93	ADM4-139	Murillo el Frutoko Udala	1	Argiteria publikoa berritzea	127.958,22	76.774,93
23	ADM4-257	Noaingo Udala (Elortzibar)	1	Argiteria publikoaren instalazioa berritzea	9.849,60	5.909,76
28	ADM4-297	Noaingo Udala (Elortzibar)	1	ZULUETA. Argiteria publikoaren instalazioa berritzea	35.000,92	21.000,55
88	ADM4-255	Noaingo Udala (Elortzibar)	1	Argiteria publikoaren instalazioa berritzea	8.456,40	5.073,84
119	ADM4-248	Noaingo Udala (Elortzibar)	1	Argiteria publikoaren instalazioa berritzea CM16n	33.542,64	20.125,58

ORDENA-ZK.	ADM	Obrako titularrta	Obraren izena	GUNEAK, GUZTIRA	Inbertsioaren zenbateko osoa	Behin-behineko ekarpena	
25	ADM4-263	Olazitiko Udala	1	Herriguneko argiteria publikoa berritzea	17,8	200.211,08	120.126,65
91	ADM4-104	Oteitzako Udala	1	Lurgorria, Turtumendia eta Ezquibietako kaleetako argiak aldatzea	14,7	8.179,58	4.907,75
102	ADM4-109	Oteitzako Udala	1	Herriguneko argiak aldatzea: Foruen Plaza, udaletxea, eliza, ikastetxeko patioa	14,1	15.016,16	9.009,70
111	ADM4-108	Oteitzako Udala	1	Iturtxia kaleko argiak aldatzea (kirodegia eremua).	13,5	7.299,33	4.379,60
13	ADM4-237	Azkoiengo Udala	1	Argiteria publikoa berritzea. (*)	18,51	311.771,57	150.000,00
64	ADM4-277	Zangozako Udala	1	Argiteria publikoa berritzea CM 2n eta CM 6n	16,09	20.308,41	12.185,05
53	ADM4-025	Santsolgo Udala	1	Argiteria publikoa berritzea. II. fasea	16,62	56.042,47	33.625,48
120	ADM4-063	Sesmako Udala	1	Argiteria publikoaren atalak berritzea	12,76	211.959,45	127.175,67
33	ADM4-264	Tuterako Udala	1	Misericordia eta Trinquete kaleetako argiteria publikoa	17,6	45.500,50	27.300,30
34	ADM4-260	Tuterako Udala	1	Capuchinos, Pablo Sarasate, Miguel Eza eta Juan Antonio Fernandez kaleetako	17,55	175.886,73	105.532,04
42	ADM4-273	Tuterako Udala	1	Barrio Verde eta San Marcial kaleetako argiteria publikoa. (*)	17,1	57.346,00	17.167,66
80	ADM4-274	Ultzamako Udala	1	LARRAINTZAR. Udal apartakalekuko argiteria publikoa berritzea	15,45	14.479,27	8.687,56
60	ADM4-087	Untzitiko Udala	1	ARTAITZ. Argiteria publikoa berritzea	16,27	30.984,17	18.590,50
122	ADM4-085	Untzitiko Udala	1	ALZORRITZ. Argiteria publikoa berritzea	12,61	31.344,35	18.806,61
66	ADM4-153	Urdazubiko Udala	1	Herriguneko argiteria publikoa berritzea	16	45.915,62	27.549,37
67	ADM4-174	Urdazubiko Udala	1	Leorlas auzoko argiteria publikoa berritzea	16	45.915,62	27.549,37
96	ADM4-018	Ujrotz-Hiriko Udala	1	Kanpoko argiteria publikoa berritzea proiektua	14,5	82.053,96	49.232,38
108	ADM4-278	Eguesibaroko Udala	1	Argiteria publikoaren instalazioak berritzea. (*)	13,72	353.730,78	150.000,00
127	ADM4-116	Vianako Udala	1	Alde zaharreko eta La Vizcaína aldeko argiteria publikoa	12,31	73.099,30	43.859,58
125	ADM4-076	Alesbesko Udala	1	Herriguneko argiteria publikoa berritzea	12,4	179.901,00	107.940,60
11	ADM4-142	Zizur Nagusiko Udala	1	Argiteria publikoa berritzea. (*)	18,59	268.156,33	150.000,00
19	ADM4-066	Aitzoaingo Kontzejua	1	Argiteria publikoa berritzea	18,05	46.962,12	28.177,27
6	ADM4-166	Alkozko Kontzejua	1	Argiteria publikoa	18,78	85.189,28	51.113,57
51	ADM4-266	Arbeitzako Kontzejua	1	Argiteria publikoa berritzea	16,7	23.083,62	13.850,17
59	ADM4-120	Berriobeitiko Kontzejua	1	Argiteria publikoaren instalazioa berritzea proiektua	16,28	101.425,21	60.855,13
70	ADM4-094	Errozko Kontzejua	1	Argiteria publikoa	16	17.780,00	10.668,00
68	ADM4-071	Eixarango Kontzejua	1	Argiteria publikoa	16	23.811,20	14.286,72
22	ADM4-098	Eugiko Kontzejua	1	Argiteria publikoaren instalazioa berritzea	17,98	65.311,06	39.186,64
87	ADM4-096	Eugiko Kontzejua	1	Elizgibel eta Ermitaldea kaleetako argiteria publikoaren instalazioaren erreforma e	14,96	34.948,55	20.969,13
36	ADM4-134	Eusako Kontzejua	1	Argiteria publikoa berritzea	17,5	10.288,79	6.173,27
30	ADM4-203	Izkueko Kontzejua	1	Argiteria publikoa jartzea	17,66	21.968,51	13.181,11
49	ADM4-081	Itzuko Kontzejua	1	Argiteria publikoa jartzea	16,85	17.168,80	10.301,28
78	ADM4-072	Izurdiagako Kontzejua	1	Argiteria publikoa	15,5	11.401,60	6.840,96



ORDENA-ZK.:	ADM	Obrako titularría	Obraren izena	GUNEAK, GUZTIRA	Inbertsioaren zenbateko osoa	Behin-behineko ekarpena
41	ADM4-165	Lizarragabengoko Kontzejua	1	17,15	14.451,70	8.671,02
			Kanpoko argi publikoa hobetzea			
77	ADM4-225	Makirriango Kontzejua	1	15,55	22.324,42	13.394,65
			Argiteria publikoa berritzea			
57	ADM4-218	Markalaingo Kontzejua	1	16,3	29.277,11	17.566,27
			Argiteria publikoaren instalazioa berritzea			
101	ADM4-017	Nagoreko Kontzejua	1	14,25	58.600,80	35.160,48
			Argiteria publikoa erreformatzea			
37	ADM4-194	Olaizko Kontzejua	1	17,41	12.000,92	7.200,55
			Argiteria publikoa berritzea			
9	ADM4-281	Olabeo Kontzejua	1	18,66	9.387,00	5.632,20
			Argiteria publikoa egokitzea			
29	ADM4-143	Ororbiako Kontzejua	1	17,7	11.573,44	6.944,06
			Zabalgaña kaleko argiteria publikoa berritzea			
126	ADM4-196	Orrioko Kontzejua	1	12,4	15.680,59	9.408,35
			Argiteria publikoa berritu eta zabaltzea			
39	ADM4-020	Arradako Kontzejua	1	17,37	83.914,86	50.348,92
			Argiteria berritzearen 3. fasea (obra zibila)			
40	ADM4-021	Arradako Kontzejua	1	17,37	146.511,94	87.907,16
			Argiteria berritzearen 3. fasea			
71	ADM4-084	Erripako Kontzejua	1	15,9	13.824,72	8.294,83
			ERRIPA. Argiteria berritzea			
14	ADM4-027	Arripodasko Kontzejua	1	18,43	18.791,81	11.275,09
			Argiteria publikoaren instalazioa berritzea			
21	ADM4-117	Saratsateko Kontzejua	1	18	12.650,79	7.590,47
			Argiteria-sarea berritzea			
129	ADM4-177	Satrustegiko Kontzejua	1	12	11.670,40	7.002,24
			Argiteria publikoa			
43	ADM4-049	Ubagoko Kontzejua	1	17,08	34.881,22	20.928,73
			Argiteria publikoa berritzea			
					5.264.903,38	3.031.506,88

## UDAL ZUZKIDURAK ERAIKUNTZARI BURUZKO ARAUDI TEKNIKOARI EGOKITZEA

ORDENA-ZK.	ADM	Obrako titularrak	Obraren izena	GUNEAK, GUZTIRA	Inbertsioaren zenbateko osoa	Behin-behineko ekarpena
45	ADM5-218	Altasuko Udala	1	Udalexearen eranskineko ingurutzaila termikoa, irisgarritasuna eta ebakuazio-bidea hobetzea.	182.941,09	12.649,55
18	ADM5-008	Andosillako Udala	1	Sioaren erreforma	26.294,81	1.676,26
17	ADM5-220	Barañango Udala	1	Udalexera sartzeko ateak aldatzea	14.799,35	10.359,55
5	ADM5-222	Barbaringo Udala	1	Gizarte-erako teliatua aldatzea	44.626,34	31.238,44
7	ADM5-014	Iruztungo Udala	1	Aiakondoa Eskolako ingurutzaila hobetzea	56.104,54	39.273,18
39	ADM5-050	Corellako Udala	1	Udalaren kiroguneko sarbideak eta igerilekuko hondartzak egokitzea	226.414,44	119.088,74
14	ADM5-016	Iruztungo Udala	1	Udal kiroldegiko iparraldeko fatxadaren estradosa	31.585,44	22.109,81
2	ADM5-080	Deikazteluko Udala	1	Udalexearen kanpoko aldeko atrotzeria partzialki berritzea	10.609,00	7.426,30
20	ADM5-141	Deikazteluko Udala	1	Erabilera antzetarako udal eraikinaren ingurutzaila hobetzea	18.781,16	13.146,81
42	ADM5-115	Donamariako Udala	1	Pilotalekuaren estalkia berritzea eta itxitura berria jarzea	58.813,79	41.169,65
23	ADM5-055	Orkoingo Udala	1	Udal-igerilekuetako estalkiak berritzea	60.698,40	36.419,04
44	ADM5-049	Espartzako Udala	1	Udalexeko teliatu-hodiak eta zorrotzak aldatzea	20.819,70	14.573,79
9	ADM5-081	Etxalariko Udala	1	Udalexeko beheko solairuko lokalean komunak eta komun publikoak egokitzea	40.935,64	28.654,95
28	ADM5-019	Lizoain-Arriasoitiko Udala	1	Udalexeko arkitektura-oztopoak kentzea	39.716,16	27.801,31
29	ADM5-124	Leitzako Udala	1	Zinema zaharberritzea	548.374,09	25.305,99
30	ADM5-221	Cabanillasko Udala	1	Kirol instalazioetako sarbideak eta komunak EKTren arabera egokitzea	25.468,33	17.827,83
31	ADM5-020	Lizoain-Arriasoitiko Udala	1	Udalexeko teliatua konpontzea	35.087,14	24.561,00
38	ADM5-038	Arangurengo Udala	1	Lorezaintzako nabeko eta tailer-eskolako estalkia aldatzea	115.901,30	81.130,91
48	ADM5-117	Galozeko Udala	1	Udalexea egokitzea	33.749,23	23.624,46
15	ADM5-046	Lekunberriko Udala	1	Udalexearen ingurutzaila hobetzea	87.535,25	61.274,68
3	ADM5-104	Lodosako Udala	1	Igerilekuetako ingurutzaila hobetzea	190.336,95	114.202,17
10	ADM5-011	Mendazako Udala	1	Udalexearen ingurutzaila termikoa hobetzea	121.250,22	84.875,15
8	ADM5-108	Nazariko Udala	1	Udalexeko arkitektura-oztopoak kentzea eta ingurutzaila hobetzea	38.159,28	26.711,50
46	ADM5-131	Eiako Udala	1	"Gabioktia" erabilera anitzeko espazioa araudiari egokitzea	21.684,00	15.178,80
59	ADM5-192	Ultzamako Udala	1	Udalexearen bulego publikoak gaitzea	46.706,99	32.694,89
41	ADM5-068	Urrozko Udala	1	Pilotalekuko teliatu-hodi eta zorrotzak berritzea	12.395,30	8.676,71
50	ADM5-072	Atanoko Udala	1	Maixuene eraikineko 1. solairua: irisgarritasuna-ingurutzaila-ebakuazioa	19.569,01	13.698,31
51	ADM5-183	Iguzkitzako Udala	1	Udalexeko irisgarritasuna eta lehen solairuko ingurutzaila	47.778,70	33.445,09
52	ADM5-051	Lizoain-Arriasoitiko Udala	1	Antzinako eskoletako teliatua eta fatxada konpontzea	77.675,09	54.372,56
53	ADM5-127	Fiteroko Udala	1	Kultur etxearen zaharberritzea-hezetasuna kentzea eta haren kontra babestea	81.671,14	57.169,80
54	ADM5-042	Leatzeko Udala	1	Udal zuzkidurak eraikitzeari buruzko araudi teknikoari egokitzea	51.719,63	36.203,74
56	ADM5-018	Villatuerrako Udala	1	San Ginés udal kiroldegian lehen solairua egokitzea eta birbanatzea	243.496,39	150.000,00
4	ADM5-105	Urroz-Hiriko Udala	1	Udalexea araudiari egokitzea	29.881,51	20.917,06
60	ADM5-058	Uxueko Udala	1	Udalexea zaharberritzea	246.624,55	129.046,11
					2.908.203,96	1.416.504,14

**BIDEAK**

ORDENA-ZK.:	ADM	Obrako titularrak	Obraren izena	GUNEAk, GUZTIRA	Inbertsioaren zenbateko osoa	Behin-behineko ekarpena
<b>8</b>	ADM6-030	Oizko Udala	Uhana bidea zabalzea	7,9	9.564,75	8.130,04
<b>10</b>	ADM6-106	Beuntzako Kontzejua	Beuntza eta Oskotz arteko bidea	7,6	36.555,71	31.072,35
<b>11</b>	ADM6-110	Igantziako Udala	Elutseta bidea	7,4	16.701,40	14.196,19
<b>13</b>	ADM6-065	Ibargotitiko Udala	Zabalzara iristeko bidea	7,25	64.572,39	54.886,53
<b>14</b>	ADM6-068	Esteribariko Udala	Iroizera iristeko bidea	7,1	34.658,00	29.459,30
<b>16</b>	ADM6-124	Urralbeitiko Udala	Nardoze-Aldunatera iristeko bidea	7,1	13.797,57	11.727,93
<b>17</b>	ADM6-019	Mirafuentesko Udala	Mirafuentesko etxebizitzara iristeko bidea	6,6	31.716,90	26.959,37
<b>19</b>	ADM6-116	Eguesibariko Udala	Badoztain eta Mutiloa arteko bidea	6,15	75.714,48	64.357,31
<b>20</b>	ADM6-099	Lizarako Udala	Belastegui aldeko etxebizitzetarako sarbidea	5,9	93.360,96	79.356,82
<b>21</b>	ADM6-120	Beteluko Udala	Errexil Bordako bidea	5,78	14.623,56	12.430,03
<b>23</b>	ADM6-073	Ribaforadako Udala	La Venta bidea	3,9	98.610,47	83.818,90
					<b>376.642,16</b>	<b>320.145,84</b>